2013 年 8 月 16 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード 4281 JASDAQ）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

特別利益の発生ならびに連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2014年3月期第2四半期において以下の特別利益が発生する見込みとなりましたのでお知らせ

するとともに、2013 年 8月 1 日に発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、あわせて

お知らせいたします。

記

1．特別利益の発生について

当社の子会社 2社（株式会社アド・プロおよび有限会社デジタル・アド・テック）が、同じく当社の子会社で

あるユナイテッド株式会社（コード番号：2497、東証マザーズ）の普通株式 550,000 株を売却したことにより、

1,257 百万円を特別利益として計上する見込みです。

なお、当社はユナイテッド株式会社の株式を継続保有しておりますので、同社は引続き当社の連結子会

社であります。

（参考）当社グループ所有のユナイテッド株式持株数および持株比率

 株式数 持株比率

本件売却前 10,767,775 株 47.7%

本件売却後 10,217,775 株 45.3%

      （注）持株比率は 2013 年 6 月末日時点での発行済み株式数を基準に算出しています。

2．2014 年 3 月期第 2四半期連結業績予想数値の修正

 （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
49,730～

50,515

583～

758

601～

781

180～

234

3.71～

4.82

今回修正（B）
49,730～

50,515

583～

758

601～

781

850～

904

17.51～

18.62

増減額（B－A） 0 0 0 670

増減率（%） 0 0 0 372.2

（ご参考）前期実績

（2013 年 3 月期第 2四半期）
44,008 798 843 268 5.54

（注）１．増減額及び増減率につきましては、前回発表予想（A）の下限から今回修正（B）の下限との差および増減率を

記載しております。

   ２．当社は、2013 年４月 1日付で普通株式１株につき 100 株の株式分割を行っております。これに伴い、当連結

会計年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

(業績予想修正の理由)

上記記載のとおり特別利益を計上する見込みとなったことから業績予想を修正いたします。

                                      以 上

円 銭